

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم تاکید کردند:

موفقیت دولت جدید، موفقیت همه ما است



ملی به کشور داشته باشند، اینها را با تحقیق آمیوشد فهمید، البته کارآمدی را غالباً بعد از اشتغال به کار می‌شود فهمید، اما با تحقیق، با نگاه کردن به سوابق با شنیدن حرف‌ها، می‌شود کارآمدی را هم تشخیص داد. رهبر انقلاب تاکید کردند: ایسن معیارها باید رعایت بشود. هم رئیس‌جمهور محترم اینها را رعایت کنند، هم مجلس رعایت کند. یعنی یک مسئولیت مشترک شما دارد در انتخاب مسئولان کشور اینها لازم است. به نظر من این مسئولیت بسیار مهمی است. هم بر عهده شمامت هم بر عهده رئیس‌جمهور محترم است که این کار را انجام بدهند. ان‌شاءالله یک مجموعه هیات وزیران خوبی، کارآمدی، به درد بخور، متدینی انقلابی‌ای بیایند سر کار و بتوانند مسائل کشور را پیش ببرند.

فعالیت‌های سازندگی، میدان تولید، چه کسی می‌خواهد میدان‌دار باشد؟ آن کسی را باید میدان‌دار کرد که امین باشد، صادق باشد، متدین باشد، از بن دندان به جمهوری اسلامی به نظام اسلامی معتقد باشد. رهبر انقلاب تاکید کردند: ایمان یک شاخص مهم است، امید به آینده و نگاه مثبت به آفت. آنهايي که آفت به نظرشان تاريک است، کاری نمی‌شود کرد، نمیشود به اینها مسئولیت داد، مسئولیت‌های اساسی و کلیدی داد، متشرع و مشروع بودن، یکی از معیارهای مهم است، اشتها به یادگستی، به صداقت یک معیار است، سابقه سوء نداشته باشند، این یک معیار است.

ایشان تصریح کردند: نگرش ملی داشته باشند. یعنی غرق در مسائل جناحی و سیاسی و اینها نشوند، نگاه

نمایندگان در مجامع عمومی -شماها خیلی تان در مجامع عمومی، در نماز جمعه‌ها، پیش از خطبه‌ها حضور پیدا می‌کنید در شهرهای مختلف- یا در فضای مجازی که امروز حاکم بر خیلی از فعالیت‌های همه است، حضور شما در اینها باید آرامش‌بخش باشد. رهبر انقلاب افزودند: هر جا شما سخنی می‌گویید حرفی می‌زنید، نظری می‌دهید، مخاطب شما دلگرم بشود به اینکه شما طرفدار اتحاد و اتفاق و همدستی و همدلی نیروها هستید. خلاف این را نبایستی پیام بدهید. این حفظ امنیت روانی مردم است و این مطلب مهمی است.

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: باید در مسائل مهم صدای واحد از کشور شنیده شود. یک جاهایی هست که بایستی دولت و مجلس و مسئولان گوناگون یک حرف بزنند. آن کسانی که در دنیا گوش تیز کردند تا نشانه‌های اختلاف و دوگانگی را پیدا کنند، آنها مایوس شوند؛ یک صدا باید شنیده شود.

ایشان افزودند: حضور مجلس در مسائل سیاسی و بین‌المللی بسیار مهم است. یک نمونه خوب از حضور مجلس قانون اقدام راهبردی است.

رهبر انقلاب بیان کردند: کار فوری مجلس، رأی به کابینهای است که آقای پزشکیان حفظ‌الله ارائه خواهند کرد؛ این کار فوری و فوری شمامست. البته هرچه زودتر کابینه‌ی پیشنهادی، حالا بعد از کارهایی که باید انجام بگیرد تصویب بشود و دولت مشغول کار بشود برای کشور بهتر است. منتها در این زمینه، هم شما، هم رئیس‌جمهور محترم، مسئولیت‌هایی سنگینی دارید.

ایشان افزودند: چه کسی می‌خواهد میدان‌دار این میدان باشد؟ میدان اقتصاد، میدان فرهنگ، میدان

رهبر معظم انقلاب بیان کردند: توصیه موکد من تعامل سازنده مجلس با دولت جدید است. موفقیت رئیس‌جمهوری و دولت جدید، موفقیت همه ما است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی صبح دیرروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم تاکید کردند: باید از بن دندان باور کرد که پیروزی و موفقیت رئیس‌جمهور منتخب در اداره کشور، پیروزی همه ماست. ایشان تصریح کردند: همه کمک کنند که رئیس‌جمهور بتواند وظایفی را که در قبال کشور دارد انجام بدهد. اگر ما توانستیم جوری رفتار کنیم که رئیس‌جمهور موفق بشود این موفقیت همه ماست. اگر او در اداره کشور، در پیشبرد اقتصادی کشور، در مسائل بین‌المللی و فرهنگی کشور، موفقیت کسب کند، همه ما موفقیت کسب کردیم. پیروزی او، پیروزی همه ماست. این را باید از بن دندان باور کرد.

رهبر انقلاب بیان کردند: مجلس صرفاً یک نهاد پرسشگر نیست بلکه یک نهاد پاسخگو هم هست. رهبر انقلاب افزودند: باید در مسائل مهم صدای واحد از کشور شنیده شود. باید از دولت و مجلس یک حرف و صدا شنیده شود.

رهبر انقلاب بیان کردند: مجلس نباید منشأ تشنج در افکار عمومی مردم باشد. سیاه‌نمایی کردن، منفی‌بافی کردن که گاهی اوقات در بعضی از مجالس دیده شد از ناحیه بعضی از نمایندگان. البته اغلب نمایندگان همیشه پاینده به این مبانی مهم و معتبر بوده‌اند -این را بدون تعارف ما عرض می‌کنیم، واقعیت این است- اما در مواردی هم خلاف این مشاهده شده و نظایر آن که با این جایگزین‌ها نمی‌توان روی توسعه و با فرآیند آن را دید.

۲- نکته دوم تطابق است. تطابق خواسته‌های مردم و سیاست‌های کشور به‌طور کلی نکته کلیدی در موفقیت همه جانبه جوامع است. تطابق دایره بسیار وسیعی را شامل می‌شود، این فرآیند از نحوه لباس پوشیدن تا شکل گیری و اجرای سیاست‌های خارجی تداوم می‌یابد. از طرفی مردم باید خودشان را در تحقق اهداف جامعه و امور مربوط به اداره آن شریک ببینند. اگر در جامعه‌ای باورهای غالب، سبک زندگی، معیشت، موسیقی، سفر، لباس و تفریحات عموم مردم به گونه‌ای باشد ولی اداره‌کنندگان نحوه دیگری را دنبال کنند، آن جامعه فاقد تطابق است. مثال ساده در این باره این است که بیشتر مردم در خانه‌های خود و یا حتی در خودروهایشان نوعی خاص از موسیقی را گوش کنند که در رسانه‌های ملی‌شان ممنوع است یا مردم کشوری درباره نوع روابط خارجی یک رای داشته باشند ولی اداره‌کنندگان جامعه خلاف آن را عمل کنند. نتیجه عدم تطابق روکرد نوعی اصطحکاک است و نتیجه اصطحکاک نیز کنندی حرکت، بالا رفتن حرارت و رفتار ناموزون در جامعه است.

۳- موصوح بعدی اعتماد است. اعتماد مردم به یکدیگر، اعتماد مردم به حکومت و حاکمان و اعتماد اداره‌کنندگان به مردم از اهمیت بسیاری برخوردار است. از طرفی مهم‌ترین عامل ایجاد اعتماد عمومی عملکرد خود حاکمیت در حکمرانی است که با ایجاد ساختارها و سیاست‌های واقع‌گرایانه و عمل به آنها می‌تواند اعتماد عمومی را افزایش دهد. وقتی اعتماد نباشد، بدبینی جای آن را پر می‌کند. در جامعه بدبین، همکاران نمی‌گیرند و جامعه بدون همکاری رشد نمی‌کند. در چنین جامعه‌های شایعه‌جای خبر را می‌گیرند و هر اتهامی اعم از رو یا ناروا به‌ویژه علیه شخصیت‌ها و اداره‌کنندگان و یا حتی خود مردم باور پذیر می‌شود و گسترش می‌یابد و بی‌اعتمادی را تشدید می‌کند.

۴- لازم‌ه دیگر توسعه جوامع، وجود امید در جامعه است. جامعه خالی از امید، درده متحرک است و از مرده نمی‌توان انتظار امید داشت. مردم باید به فرآیدی خود و فرزندان‌شان امیدوار باشند که اگر نباشند، کارهایشان معطوف به آینده نخواهد بود، بلکه همه درگیر امروز و نان شب‌شان هستند. باید بدانیم که جامعه ناامید، میدان جنگ عمومی برای بقا خواهد شد و تمام توان افراد جامعه، صرف‌دست اندازی به دیگران و دفاع از خود در برابر حملات آنها می‌شود. در چنین جامعه‌ای، مهاجرات اپدیمی می‌شود و هر که نتواند خود و آحاد خانواده‌اش را نجات دهد می‌تواند از کشور خارج شود.

۵- مشارکت در امور کشور نیز از لوازم اصلی توسعه پایدار است. مردم باید خود را در تصمیم‌گیری‌ها و اداره امور کشور، سهم‌موتور بدانند و این مشارکت را با تمام وجود حس کنند. مردم باید یقین داشته باشند که اگر نظری دارند، می‌توانند آن را در قالب‌های مدنی مانند گروه‌هایی که خودشان تشکیل می‌دهند، پیگیری کنند و در نهایت، آنچه امروز در ذهن‌شان می‌گذرد را بتوانند با دیگران به اشتراک بگذارند و در زمانی معقول در کشورشان عملیاتی کنند نه اینکه آراء و دیدگاه‌های مردم را حکم آرزوهای محال باشد. در این صورت باید گفت که فقدان مشارکت به انزوا و بی‌تفاوتی مردم می‌انجامد و کشوری که مردمانش منزوی و بی‌تفاوت باشند، هرگز روی توسعه را نخواهند دید. این مهم یک امر مسلم در هدایت مطلوب و بهره‌وری آحاد آن است.

۶- شفافیت مورد دیگر است که باید گفت از ابزارها و لوازم دائمی یک جامعه مومند و توسعه‌گرا است. جریان آزاد و گردش مداوم اطلاعات، دسترسی عمومی و آسان به اطلاعات مورد نیاز و نیز پاسخگویی قابل راستی آزمایی، بسترهای اجتناب‌ناپذیر شفافیت هستند. در این صورت می‌توان گفت جامعه غیرشفاف مانند خودرویی است که شیشه‌های آن گل آلود و کدر شده‌اند و در صورت تداوم آن و یا خدای مردم بی‌توجهی در جهت رفع آن، سرنوشت این خودرو حادثه و یا ایحاناً نوعی واژگونی است. باید در هر مرحله از روند فعالیت‌های فردی، گروهی و یا اجتماعی و به‌ویژه در بستر خانواده فردی و یا جامعه‌ای که در آن حضور داریم همواره شفاف باشیم و نیز شفاف حرکت کنیم.

امید دارم با رعایت تکمیل یاد شده در فرآیند توسعه به پایداری آن دست یابیم.

افراد کابینه طبق شاخص‌ها انتخاب می‌شوند



رئیس‌جمهوری منتخب گفت: اینکه برخی فکر کنند به من دیکته می‌کنند اشتباه است، من شاخص‌هایی تعیین کردم و طبق آنها تصمیم خواهیم گرفت. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در نشست با رؤسای ستادهای اصولگرا، با بیان اینکه حضور شما در اینجا لطف خداست، گفت: در این مدت همه شما دست به‌دست هم دادید تا مردم پای صندوق بیایند. بنده بارها گفته‌ام؛ آمدن به این جهت بود که نظام را در خطر می‌دیدم.

رئیس‌جمهوری منتخب ملت با اشاره به اینکه در دوره‌های دیگر، انتخابات ریاست‌جمهوری معمولاً با شور و حال همراه بود و رأی دهندگان عده‌ای را با خود به پای صندوق رأی می‌کشاندند، تصریح کرد: متأسفانه این دوره تحریم‌های وسیعی در جهت عدم حضور مردم پای صندوق رأی وجود داشت.

وی افزود: در دور دوم انتخابات مجلس تنها ۸ درصد حضور پیدا کردند و این مقدار مشارکت خیلی خطرناک بود و در صورتی که حضور مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری هم اینگونه پیش می‌رفت، شرایط نامطلوبی حکم و کل نظام زیرسور می‌رفت. رئیس‌جمهوری منتخب با تاکید بر به کارگیری افکار و سلاقی مختلف گفت: قرار بود طبق شاخص‌ها کار را ادامه دهیم و کسانی که نسبت به آن اعتراض دارند؛ یکی از شاخصه‌ها را اضافه یا یکی را حذف کنند و اگر هم شاخص درست است طبق آن افراد را معرفی کنید. بنده به تمام اقدرا از جمله آقای قالیباف، رضایی و حتی جلیلی هم گفتم افرادی را معرفی کنید. اگر معتقدید شاخصی ضعیف است شما شاخص دیگری بگویید تا اضافه کنیم. طبق این شاخص‌ها همه افراد

ضرورت بررسی دلایل کاهش مشارکت در انتخابات

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: انتخابات ریاست‌جمهوری به‌روشنی نشان داد نظام جمهوری اسلامی باوری عمیق به مشارکت مردم دارد. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز یکشنبه (۳۱ تیرماه) مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه انتخابات با اولویت قراردادن مشارکت، تمام الزامات یک فضای رقابتی را رعایت کرد و با سلامت کامل رأی مردم را مبنای عمل اداره کشور قرار داد، اضافه کرد: در عین حال این انتخابات حاوی پیام‌های مهم کاهش مشارکت در انتخابات نیز بود. انتخابات دماسنج سیاسی جامعه است و شاخصی است که واقعیت را به مسئولان و اهالی سیاست نشان می‌دهد.

قالیباف عدم تمایل بخش قابل توجهی از مردم برای استفاده از حق انتخاب خود را یک واقعیت عنوان کرد و گفت: این موضوع باید اهل سیاست را به خود بیاورد البته این امر ریشه‌های مختلف دارد و کسانی که اهل تحلیل و تحقیق هستند باید به آن بپردازند. اما پیامدهای آن برای نظام حکمرانی و سرنوشت

جزئیات مصوبه جدید مالیاتی دولت

یک نماینده مجلس گفت: با دادن اختیار به مودیان مالیاتی مشمول تبصره ماده ۱۰۰ برای تعیین محل هزینه کرد مالیات، عدالت در تخصیص مالیات‌ها برقرار می‌شود.

پیمان فلسفی نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، پردیس و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره جزئیات مصوبه جدید دولت برای نشان‌دار کردن مالیات‌های پرداختی از سوی مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ گفت: آئین نامه نشاندار کردن مالیات‌ها در تاریخ دهم تیر ماه جاری از سوی هیات دولت تصویب و توسط سرپرست ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شد.

وی بیان کرد: این آئین نامه در ارتقا فرهنگ مالیاتی کشور، توجه بیشتر به موضوع مالیات‌ها و انگیزه‌دار کردن مودیان مالیاتی تأثیر بسزایی خواهد داشت و در مجموع یک آئین نامه کارشناسی شده محسوب می‌شود.

این نماینده مجلس دوازدهم ادامه داد: در این آئین نامه تکالیف مشخصی برای دستگاه‌ها، سازمان امور مالیاتی و مودیان مالیاتی تعیین شده است. پاشنه آشیل این آئین نامه نشاندار کردن هزینه کرد مالیات‌های پرداختی

را جمع می‌کنیم و از میان آنها بهترین‌ها را انتخاب می‌کنیم، با این روش دستانم پر است. وی با اشاره به اینکه افراد طبق شاخص‌ها انتخاب می‌شوند، تصریح کرد: با توجه به اینکه ما در این ۴۰ سال طبق یک نظم به افراد سمت ندادیم، امروز دچار یکسری مشکلات شدیم اما در دوره جدید می‌خواهیم بر طبق شاخص‌های تعریف شده افراد را انتخاب کنیم.

اینکه بنده گفتم حزبی نیستم دلیل بر این نیست که حزب نباید باشد برعکس حزب باید وجود داشته باشد، توسعه اجتماعی با وجود حزب‌های بکلی می‌گیرد. ما نه تنها باید زبان همدیگر بلکه زبان دنیا را بفهمیم و برای مثال هر فردی به زبان‌های بیشتری تسلط دارد توانمندتر است، این به عنوان شاخص توانمندی‌های فردی در نظر گرفته می‌شود.

رئیس‌جمهوری منتخب در نشست با رؤسای ستادهای اصولگرا، گفت: آیا گروه‌های مهندسين، تجار، صنعتگران و... با هم یک طبقه واحد دارند؟ و آیا آنها هدف مشخصی برای زندگی کردن دارند؟ یا نه. متأسفانه همه فقط دنبال یکسری منافع هستیم و با سیستم کاری نداریم. کشور ما از نظر اجتماعی به این توسعه نرسیده است و متأسفانه هیچ حزبی نیز به این هدف نرسیده و در این شرایط به بنده هم می‌گویند چرا حزبی نیستید؟ بنده وارد هیچ حزبی نشدم چون دیدم هیچ حزبی برآمده‌ای ندارد. مجموعه دیدگاه‌ها و افراد باید در حزب باهم جمع شوند و بگویند اگر ما به قدرت رسیدیم؛ مثلاً این سیاست آموزش و پرورش یا درمانی یا خارجی را در این مملکت پیاده خواهیم کرد.



و همچنین برطرف کردن مشکلات مردم می‌توان امید داشت که انگیزه مشارکت به بخش زیادی از کسانی که در انتخابات اخیر رأی نداده‌اند برگردد. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه انتخابات سبب شد سکان اداره کشور به آرامی و با اراده مردم دست به‌دست شود، اضافه کرد: همه ما باید افزایش مشارکت در فرصت‌های بعدی را نخستین هدف خود بدانیم. طبیعتاً رئیس‌جمهور منتخب مردم بیشترین مسئولیت را در این زمینه دارد و همه بر اساس مسئولیت ملی و دینی وظیفه دارند که به او کمک کنند.

قالیباف اضافه کرد: مردم سالاری دینی با برگزاری انتخابات تمام نمی‌شود بلکه بخش‌هایی از آن تازه معنا پیدا کرده و شروع می‌شود و ما مسئولان وظیفه داریم زمینه را برای مشارکت پایدار مردم فراهم کنیم.

را تا پانزدهم اردیبهشت هر سال معرفی کنند، این مساله به نظام برنامه‌ریزی و نظام بودجه‌ریزی کشور کمک می‌کند تا طرح‌های اولویت‌دار تملک دارایی سرمایه‌ای را به سرانجام برسانند که متأسفانه در این حوزه در سال‌های گذشته دچار مشکل بوده‌ایم و بخش عده‌ای از این طرح‌ها دچار وقفه شده بود. در ۱۰ سال گذشته این اتفاق بر رنگ‌تر شده بود. نماینده مجلس شورای اسلامی توضیح داد: این مصوبه می‌تواند راهی را ایجاد کند که این طرح‌ها کلید بخورد و به جریان بیفتد و اعتبار برای آن تزیق شود. در عین حال در این آئین نامه تأمین اعتبار این موضوعات نیز مشخص شده و اعلام شده که از کل وصولی‌های پرونده‌های مشمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم اقدام شود. فلسفی گفت: بنابراین محل تأمین اعتبار هم مشخص شده، البته استان تهران به دلیل اینکه گسترده‌تر است از از شمول محاسبات یک درصد مستثنا شده است و با ضریب یک دهم استان تهران از این مالیات‌ها برخوردار می‌شود، مازاد وصول درآمدهای مالیاتی استان تهران نیز به استان‌های کمتر برخوردار تعلق می‌گیرد که این هم یک حرکت ارزشمند است که در متن این آئین نامه به آن توجه شده است.